
ZPRAVODAJ OBYVATEL OBCE VESELÍČKO A MÍSTNÍ ČÁSTI TUPEC Číslo vydání 44

ZIMA. Kaple Panny Marie na Zámeckém vrchu v zimě 2023. Autor fotografie Václav Podlesný.

Milí obyvatelé Veselíčka,
překlenuli jsme se do nového roku 2024 a je čas 

se trochu ohlédnout zpět. Jsem velmi rád, že se za 
přispění spousty z vás v roce 2023 podařila dokon-
čit převážná většina plánovaných investic, nutných 
oprav, ale i realizovat krásné kulturní a společenské 
akce. A že toho nebylo málo.

V průběhu loňského roku jsme uskutečnili řadu 
opatření, která přispěla ke zlepšení životního prostředí. 
Mezi nimi je výsadba aleje v Tupci a zvelebení naší obce 
okrasnými výsadbami. Sanovali jsme historické černé 
skládky a nahromaděný stavební odpad „ve skale“.

Mezi nejvýznamnější zrealizované projekty je nut-
né zařadit opravu havarijního krovu střechy budovy 
mateřské školy, opravu zvoničky, odvlhčení západní 

části bytového domu, včetně částečné rekonstrukce 
některých bytů, společných prostor a zahrady.

Dále jsme investovali do infrastruktury. Byla in-
stalovaná nová úsporná LED svítidla ve zbývajících 
částech obce. Byly provedeny nutné opravy havarij-
ního stavu propustků a komunikací, části kanalizace 
včetně jejího rozsáhlejšího čištění a také opravy od-
vodňovacích žlabů v havarijním stavu. Zároveň jsme 
dokončili výstavbu měřicího zařízení monitorujícího 
průtok splaškových vod a byly dokončené všechny 
nutné kroky a splněny požadavky poskytnuté dotace 
na kanalizaci v Tupci, včetně odevzdání závěrečné 
zprávy projektu.

Pokračování na straně 2

Veselíčské
novinky



STRANA 2 AKTUÁLNĚ Z OBCE

Pokračování ze strany 1
Podařilo se nejen transformovat systém odpa-

dového hospodářství pro optimalizaci nákladů a dle 
požadavků nové legislativy, ale také zefektivnit komu-
nikaci obecního úřadu s občany instalací elektronické 
úřední desky a vytvořením nových webových stránek. 

V neposlední řadě jsme nezapomněli ani na naše 
nejmladší a seniory. Pro děti jsme vylepšili dětská hři-
ště a pro seniory jsme zavedli nové služby, které jim 
usnadňují každodenní život.

Drobné doplnění zaznamenalo i dopravního zna-
čení v obci a u hasičských garáží. Stejně tak naší 
zásahové jednotce sboru dobrovolných hasičů přibyl 
nový defibrilátor a výkonné kalové čerpadlo.

V oblasti kultury a společenského života v obci 
jste měli možnost účastnit se jak tradičních akcí, 
tak akcí nových. Za jejich počet, zajištění programu 
i občerstvení je potřeba znovu poděkovat vám všem, 
zejména pak paní místostarostce Alžbětě Panákové, 
která tyto akce obce po celý rok organizovala, pláno-
vala a ve spolupráci s vámi realizovala.

Jistě vás také zajímá, co naopak plánujeme 
v roce letošním, tedy v roce 2024. 

V případě schválení dotace se bude jednat o re-
alizaci výstavby vodovodu v západní části obce, vý-
stavbu a rekonstrukci chodníků v místní části Tupec 
spojenou s vybudováním parkoviště u budovy mateř-

ské školy a její napojení na kanalizaci. Stejnou pozor-
nost zaměříme na opravu asfaltové plochy u Minimar-
ketu a drobné úpravy tohoto veřejného prostranství. 
Na místním hřbitově je plánované doplnění nových 
urnových hrobů. Budeme také revitalizovat, kácet 
a vysazovat zanedbané plochy zeleně ve volné krajině 
na pozemcích v majetku obce, kde se chystáme také 
vysazovat nová stromořadí. Rádi bychom i pokroči-
li s rekonstrukcí hráze a odbahněním vodní nádrže 
Lukavec, kterou nám bohužel brzdí více než půl roku 
zhotovitel projektové dokumentace.

Pro zajištění financování výše uvedených pro-
jektů v letošním roce bude použitý finanční přebytek 
hospodaření obce, který ke konci roku 2023 dosáhl 
částky cca 11 milionů korun. Za tento výrazně kladný 
výsledek hospodaření je potřeba poděkovat také za-
městnancům obce, kteří se velkou mírou podíleli na 
úspoře nákladů tím, že spoustu prací provedli vlastní-
mi silami a spolupracovali na opatřeních pro optimali-
zaci nákladů obce.

Rok 2023 byl plný výzev. Letošní rok bude jistě 
obdobný. Děkujeme vám všem za spolupráci, akcep-
tování zaváděných nutných změn a těšíme se na vás 
v roce 2024.

S přáním šťastného a úspěšného roku

starosta obce
Pavel Hradil

PARK. Sníh v listopadu loňského roku pokryl i zámecký park. Autor fotografie Václav Podlesný. 



AKTUÁLNĚ Z OBCE STRANA 3

OBSAH TOHOTO VYDÁNÍ:
Aktuálně z obce 2–3
Odpady 4–5
Aktuálně z obce 6–11
Historie 12–13
Akce v obci 14–20
SDH Veselíčko 21–24
Klub dárců krve a plazmy 25
Muzeum Záhoří 26–29 
Knihovna Veselíčko 30
NT Veslo 31

Obecní úřad Veselíčko
Veselíčko 68
751 25  okres Přerov, Olomoucký kraj
info@obec-veselicko.cz
urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
+420 581 793 255
IČ: 00302198
Číslo účtu: 3326-831/0100
Datová schránka: hpsbs2n
Úřední hodiny:
PO a ST (úřední dny): 8.00–12.00, 13.00–17.00
ÚT a ČT: 8.00–12.00, 13.00–15.30
PÁ: 8.00–12.00
Mimo úřední dny je třeba schůzku předem tele-
fonicky domluvit. Pracovníci obce mohou být na 
školeních či jednáních.

Informační SMS: Obec nově rozesílá informační 
SMS z telefonního čísla 799 990 076. Pokud si 
nepřejete tyto SMS nadále dostávat, stačí na 
výše uvedené telefonní číslo poslat SMS ve tvaru 
„Nezasílat“. Pokud jste nový zájemce o informační 
SMS, pošlete zprávu na e-mail info@obec-vese-
licko.cz nebo SMS na uvedené telefonní číslo ve 
tvaru „Chci odebírat SMS“. Pokud posíláte e-mail, 
nezapomeňte uvést telefonní číslo, na které chcete 
SMS dostávat.
Dále obec rozesílá informační e-maily z adresy 
info@obec-veselicko.cz (dříve aplikace Mobilní 
rozhlas). Přihlásit se k odběru můžete na adre-
sách gabriela.podlesna@obec-veselicko.cz 
nebo info@obec-veselicko.cz. Pro odhlášení 
se z e-mailů využijte odkaz přímo v obdržených 
informačních e-mailech.

Složení Zastupitelstva 2022–2026
starosta
Pavel Hradil
starosta@obec-veselicko.cz
+420 581 793 255
místostarostka
Mgr. Alžběta Panáková
panakova@obec-veselicko.cz
zastupitelé
Tomáš Šulák
tomas.sulak@smarv.cz
Mgr. Radim Navrátil
navratil@obec-veselicko.cz
Radek Pecha
pecha@obec-veselicko.cz
Ladislav Patrman
patrman@obec-veselicko.cz
Jiří Lehnert
lehnert@obec-veselicko.cz
Václav Podlesný
podlesny@obec-veselicko.cz
Mgr. et. Mgr. Lucie Pazderová
pazderova@obec-veselicko.cz

Finanční výbor
předseda: Radek Pecha
členové: Ing. Jaromír Skopal, Ladislav Patrman
Kontrolní výbor
předseda: Jiří Lehnert
členové: Václav Podlesný, Mgr. Radim Navrátil
Kulturní komise
předseda: Mgr. Alžběta Panáková
Stavebně-technická komise
předseda: Václav Podlesný
členové: Marek Šobáň, Lukáš Lehnert
Komise pro odpadové hospodářství
předseda: Tomáš Šulák
členové: Tomáš Nádvorník, Ing. Věra Melušová

Komise jsou iniciativní a poradní orgány zastupitel-
stva. Jsou ze své činnosti odpovědny zastupitelstvu 
obce. Zastupitelstvo zřizuje komise v soulasu s § 122 
Zákona o obcích č. 12/2000 Sb, ve znění pozdějších 
předpisů.



STRANA 4 ODPADY

Odpadové hospodářství obce aktuálně
Obec Veselíčko zavedla od 1. 1. 2024 nový sys-

tém sběru a svozu odpadu, který je navržen tak, aby 
motivoval k lepšímu třídění, snižování objemu směs-
ného komunálního odpadu a celkových nákladů obce 
na odpadové hospodářství. 

Co se změnilo od 1. 1. 2024?
Začal se vážit směsný komunální odpad (SKO) při 

každém výsypu nádoby. Každá nádoba na odpad již je 
opatřena elektronickým čipem. Při výsypu svozovým 
vozidlem je identifikovaná nádoba a zároveň je zvá-
žena její hmotnost před výsypem a po výsypu. Rozdíl 
hmotností je váha odpadu. Tato hmotnost SKO je ulo-
žena do systému k dané nemovitosti, ke které je ná-
doba evidovaná. Od roku 2025 pak bude cena poplat-
ku za odpad stanovena sazbou za kilo vyvezeného 
SKO dané domácnosti. Čím méně směsného odpadu 
vyprodukujete, tím méně zaplatíte. Takto budou mo-
tivovaní třídit všichni bez rozdílu. Nyní platí poplatek 
všichni stejný bez rozdílu, zda odpad třídí, nebo ne. 

Jaký je poplatek za odpad v roce 2024? 
Poplatek za odpad pro obyvatele s trvalým po-

bytem pro rok 2024 zůstal ve výši 500 Kč na osobu.

Co když budete potřebovat novou nádobu na 
směsný odpad a kdo ji očipuje?

Obec má připravené nové nádoby k prodeji. Zá-
roveň vám zajistí očipování každé nové plastové ná-
doby. Od 1. 1. 2024 již nebude možné čipovat nové 
kovové (plechové) nádoby, proto je nutné si pořizovat 
pouze plastové. 

Může se stát, že nevyvezou popelnici na směsný 
komunální odpad?

Ano, svozová společnost vám nevyveze nádo-
bu, pokud nebude očipovaná, nebo bude obsahovat 
horký popel, papír, plasty, sklo, kovy biologicky roz-
ložitelný odpad (tráva, větve, listí , ovoce, zelenina  
a jiné) a dále pak:

• nebezpečné odpady (např. zářivky, plechovky od 
barev, laků, ředidel, autobaterie, elektrospotřebi-
če a jiné),
• textil, obuv,
• stavební suť, beton, keramiku, sádru, sádrokar-
ton a jiný stavební odpad,
• izolátory, kabely, polyester, skelnou vatu.

Jaké další problémy s odpady řešíme?
Individuální přístup svéhlavých obyvatel

Bohužel opakovaně s některými občany, kteří 
nerespektují základní pravidla nakládání s odpady, 
jednáme a snažíme je začlenit do systému odpado-
vého hospodářství. S některými je to velmi proble-
matické a opakované osobní výzvy a upozornění 
nereflektují. Proto je již nutné tyto individuální problé-
my řešit i v součinnosti s Policií ČR, jelikož porušují 
zákon o odpadech ponecháním odpadu v pytlích na 
veřejném prostranství a tento pak rozebírají kočky, 
psi a myši.

Nevyužívání nádob na tříděný odpad v domácnosti
Dalším nemilým zjištěním je, že někteří občané 

plní kontejnery ve sběrných hnízdech, i když obdrželi 
nádoby na tříděný odpad do domácnosti. V kontejne-
rech pak nacházíme nerozložené krabice. A i když 
kontejner vypadá plný, obsahuje převážně vzduch. 
Můžeme jen spekulovat, jestli je to neochotou krabici 
rozříznout nebo sešlapat a vsunout do vlastní nádo-
by, která je objemem menší.



ODPADY STRANA 5

Znečištěný papír v kontejnerech
Ve sběrných hnízdech se objevují dokonce pa-

píry kontaminované chemikáliemi, znečištěné ex-
krementy zvířat nebo jiným komunálním odpadem. 
Tento odpad následně znečistí ostatní papír v kon-
tejneru, znemožní jeho recyklaci a znehodnotí práci 
ostatních. Kontejner se musí vyvézt na skládku. 

Sběrná hnízda a odpad mimo kontejnery
Velkým nešvarem je ukládání tříděného nebo 

i směsného komunálního odpadu na sběrných hníz-
dech mimo kontejnery na zem a okolí! Je to způso-
bené nesešlápnutím PET lahví, jiného plastového 
odpadu, nebo již zmíněných krabic. Takovéto uklá-
dání odpadu mimo kontejnery v budoucnu nebude 
tolerované a je porušením zákona o odpadech. Může 
být dokonce pokutováno jako přestupek.

Sběrné hnízdo u Minimarketu 
Největší problém je pro obec sběrné hnízdo 

u Minimarketu, kde ukládají tříděný odpad občané 
z jiných obcí, kteří přijedou na nákup. Kontejnery 
v tomto sběrném hnízdě jsou tak po pár dnech plné 
a odpad lidé dál odkládají všude v okolí kontejnerů 
na zem. Nezřídka se stává, že zde nacházíme i ko-
munální nebo velkoobjemový a nebezpečný odpad. 
V tomto případě zvažujeme úplné zrušení sběrného 
hnízda a zřízení velkokapacitních kontejnerů na tří-
děný odpad na jiném místě, které bude mimo hlavní 
silniční tah. Toto hnízdo již bude ale určené pouze pro 
občany naší obce.



STRANA 6 AKTUÁLNĚ Z OBCE

Máte půdu na Veselíčku? Uzavřete novou smlouvu se zemědělci

S novou pozemkovou úpravou zanikly dosavadní 
nájemní vztahy, zatímní bezúplatné užívání a časově 
omezený nájem k pozemkům k 1. říjnu 2023. V naší 
obci se toto týká především vlastníků zemědělských 
pozemků. Ti by měli uzavřít nové pachtovní smlouvy 
(původně nájemní) se zemědělci, kteří budou v bu-
doucnu na jejich pozemcích hospodařit.

Zastupitelstvo Veselíčka schválilo plán společ-
ných zařízení obnovující síť polních cest, které zpří-
stupňují všechny zemědělské pozemky v katastru 
obce. Obec již začala tato opatření schválená po-
zemkovou úpravou realizovat. Proto mohou vlastníci 
pozemky propachtovat (dříve pronajmout) komukoliv, 
nejen dosavadním uživatelům nebo velkým země-
dělským podnikům v rukou zahraničních investorů, 
protože jsou součástí velkého lánu.

Zemědělských subjektů je v našem okolí více, 
a proto buďte obezřetní při podpisu nových smluv za 
nevýhodných podmínek, například nízké ceny pachtu 
(nájemného), nevýhodných, až desetiletých výpo-
vědních lhůt, nebo předkupního práva na vaši půdu, 
ke kterému se zavážete podpisem smlouvy.

Majiteli zemědělských pozemků jsou zejména 
starší lidé, kteří jsou ochotni akceptovat i nevýhodné 
podmínky kvůli obavám, že jejich půdu nebude chtít 
nikdo obhospodařovat. Opak je ale pravdou. Zájem 
o pacht zemědělské půdy je veliký. Proto může být 
dobré zapojit do řešení podmínek pachtu například 
mladší rodinné příslušníky, kteří by mohli být nápo-
mocni při hledání nejvýhodnějšího zhodnocení Vaší 
půdy ve smluvních podmínkách.

Doporučujeme oslovit i menší soukromé země-
dělce, kteří v naší obci již hospodaří. Seznamte se 
s jejich nabídkou. Zejména výší pachtu, krátkých 
výpovědních lhůt a vyjednejte si pro vás co nejvý-
hodnější podmínky. Zároveň si zajistěte, že se o vaši 
ornou půdu budou náležitě starat a zajistí způsob 
zemědělského hospodaření, který váš majetek ne-
znehodnotí. Například zajistí pravidelnou orbu a za-
pravení hnoje do půdy, minimalizují použití chemie, 
zabrání splavení ornice nevhodným hospodařením 
a jinými nešetrnými zemědělskými postupy.

V případě, že se rozhodnete v budoucnu pro pro-
dej orné půdy, budeme rádi, když tuto nabídnete také 
obci Veselíčko. Jde o jeden ze způsobů, jak udržet 
půdu v majetku obce, tedy všech jejích obyvatel, niko-
liv obchodních společností se zahraničními vlastníky. 

Pokud budete potřebovat k tomuto tématu ja-
kékoliv informace, kontaktujte pracovníky obecního 
úřadu Veselíčko, kteří vám rádi poradí.

Příklad menších zemědělských podnikatelů, kte-
ří hospodaří v katastru obce Veselíčko (v abecedním 
pořadí):
Doležel Miroslav, Lipník nad Bečvou, IČO: 48769592
Doubravský Aleš, Osek nad Bečvou, IČO: 47184922
Haluska Miroslav, Dolní Újezd – Skoky, IČO: 
01183117
Nevtípil Luboš, Osek nad Bečvou, IČO: 69625948
Výstřela Pavel, Osek nad Bečvou, IČO: 67337805
a mnoho dalších…



AKTUÁLNĚ Z OBCE STRANA 7

OPRAVA PROPUSTKŮ. Havarijní stav čel propustků 
vodoteče Lukavec a propustku u výpusti rybníka Dolní 
Svrčov je minulostí, obec zajistila kompletní opravu. 
Děkujeme všem občanům za trpělivost při omezení 
provozu na místní komunikací vedoucí od kamenolo-
mu směr Svrčov. Dvě fotky nahoře – před opravou.



STRANA 8 AKTUÁLNĚ Z OBCE

ZVONIČKA. Kaplička se zvonem, kterým se dříve ohlašovaly požáry na Veselíčku a také úmrtí občanů, se do-
čkala generální opravy. Za dozoru Národního památkového ústavu dostala zvonička u hasičské zbrojnice novou 
střechu i fasádu. Odborná firma provedla odvodnění základů zvoničky, ošetření kovových prvků a vnitřních i ven-
kovních omítek, obnovila šindelovou střechu a svlakové vstupní dveře. Možnost prohlédnout si zvoničku dostali 
občané na začátku prosince 2023, další termín bude během Noci kostelů a kapliček v červnu 2024.
Foto: dole zvonička na historických fotografiích, nahoře zvonička po opravě.



AKTUÁLNĚ Z OBCE STRANA 9

LEVANDULE K PARKU. Zaměstnanci obce se posta-
rali o zvelebení obce. Okrasná výsadba u bytového 
domu zdobila prostor hned, živý plot z levandulí lékař-
ských bude lemovat přístupovou cestu do zámeckého 
parku už v příštím roce po vykvetení.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ. Loni obec úspěšně dokon-
čila výměnu veřejného osvětlení za úsporná LED sví-
tidla. Ta jsou nově podél komunikace pod zámeckou 
zahradou směrem k fotbalovému hřišti a poslední 
kusy starších sodíkových svítidel s vysokou spotřebou 
elektrické energie byly nahrazeny novými i v Tupci 
a v chatové oblasti.



STRANA 10 AKTUÁLNĚ Z OBCE

CESTA NA SVRČOV. Komunikace směrem na Svrčov prošla částečnou opravou, obec zde nechala na konci 
srpna spravit výtluky. I nadále platí prosba o obezřetnou jízdu po této cestě, aby opravy vydržely co nejdéle. 
Horní foto před opravou, dolní po opravě.



AKTUÁLNĚ Z OBCE STRANA 11

CESTA V TUPCI. Částečnou opravu má za sebou také komunikace v Tupci směrem na křižnou křižovatku. 
Práce zahrnovaly stržení krajnice pro odvodnění komunikace, vyrovnání povrchu, opravu výtluků a zpevnění 
poškozených částí komunikace asfaltovým nástřikem. Postupné nutné opravy podobných komunikací a jejich 
povrchů budou v naší obci pokračovat i v následujících letech. Horní foto před opravou, dolní po opravě.



STRANA 12 HISTORIE

Veselí má sto let
Po první světové válce změnila třetina půdy své 

majitele. Z rukou šlechty přešla do majetku středních 
a malých rolníků. První pozemková reforma byla 
jedním ze základních pilířů vznikajícího českosloven-
ského státu v roce 1918.

Předtím třetina veškeré půdy na území nové 
republiky patřila velkostatkům, tedy šlechtě. Také 
Podstatští-Lichtensteinové přišli po založení sa-
mostatného Československa o své šlechtické tituly 
a všechny společenské výhody. Nově vzniklý Státní 
pozemkový úřad je připravil o část majetku.

Ve Veselíčku na základě rozhodnutí o rozpro-
dání pozemků ze svěřeneckého fondu velkostatku 
Veselíčko byly v únoru 1924 rozděleny parcely pro 
stavby domů v části dnes zvané Veselí.

Stavitel Jan Ondruch se rozhodl, že navrhne 
řadu budov směrem k Oseku nad Bečvou, kterou si 
majitelé nových pozemků nechají jeho firmou posta-
vit. Domy byly stavěny bez sklepů, často s pálenými 
cihlami v kombinaci s tzv. vepřáky.

Před domy zůstaly příkopy, kanalizace se dodě-
lala později. Každý dům měl studnu, někde ovšem 
studna sloužila dvěma domům. Za domy se nachá-
zely dvorky, zahrady a pole. Některé stromy ještě 
pamatují rok 1924, kdy je zasadili obyvatelé nové 
ulice – Veselí.

Další domy zde vyrostly v sedmdesátých letech, 
staré domy dostaly přístavby a moderní háv, vybudo-
vala se kanalizace, elektrifikace, vodovodní řád, tele-
fonní přípojky, příkopy nahradily chodníky a štětovou 
cestu asfaltová. Jak vypadala dnes už sto let stará 
cesta si můžeme připomínat jen díky fotografiím.

StČ



HISTORIE STRANA 13

Místní významná výročí v roce 2024
1809 (215 let) Podruhé v místním zámku zřízena 
nemocnice pro zraněné vojáky napoleonských bitev 
dne 4. července.
1849 (175 let) Založení obecního zřízení.
1859 (165 let) V letech 1859-60 byla nákladem po-
čestné obce Tupec postavena malá kaple, kterou za-
světili sv. Františku z Assisi.
1909 (115 let) Rozšíření kamenolomu za Veselíčkem 
a zavedena strojní výroba štěrku, postaven domek 
číslo 96 p. Antonínem Srnou.
1914 (110 let) Založen hasičský sbor. Skladiště zří-
zeno z části panské stodoly číslo 55.
1924 (100 let) Stavba řadových domů v části obce 
zvané Veselí.
1934 (90 let) Postaven hřbitov Na svůdnici.

1949 (75 let) Tělovýchovná jednota „Sokol“ obdržela 
zahradu naproti hostince číslo 18 k postavení nové 
sokolovny a kulturního domu. Zahradu užíval bývalý 
hraběcí lesmistr a lesní úředníci. Prozatímně zahrada 
je upravena pro letní sokolské slavnosti a zábavy.
4. 2. 1949 (75 let) Zrušení stanice SNB, která zde 
trvala 38 let. Posledním velitelem byl vrchní strážník 
Richard Talavášek, praporčík Martin Pospíšil a stráž-
ník František Halaksa.
1954 (70 let) Zdejší soubor LUT se poprvé zúčastnil 
národopisných slavností ve Strážnici, kde zastupoval 
kraj Olomoucký a blízké „Záhoří“. Do Strážnice při-
nesli malou ukázku záhorských písní a tanců.
1964 (60 let) Postavení a odhalení pomníku padlým.
červen 2014 (10 let) Založení Muzea Záhoří.

Tupecká škola měla loni 115 let, mateřinka v téže budově 50 let
Tupec si postavil no-

vou vlastní školu v roce 
1908 při silnici za tehdejší 
vesnicí směrem k Vese-
líčku. Školní budova i se 
dvorem a školní zahradou 
byla na pozemku ve vý-
měře jedné měřice zakou-
pena obcí za 1000 K od 
paní Amálie Zábranské, 
která ač neměla sama 
dost pozemků, měla poro-
zumění pro obecní dobro. 
Stavbu školy provedl sta-
vitel pan Hudec z Hranic, 
stavba si vyžádala náklady 25 000 K. Škola nesla 
název na počest císaře Františka Josefa. Název byl 
zrušen po vzniku Československého státu.

Šlo o školu jednotřídní. V jedné části domu byla 
třída pro první až pátý ročník, ve druhé byl byt pro 
učitele. Prvním správcem školy byl pan Antonín Za-
mazal, který odešel do výslužby roku 1929. Po něm 
velel škole pan František Sehnal. Ve škole se hrávalo 
velmi často ochotnické divadlo, vyučující měli za to, 
že veřejným vystupováním se děti naučí lásce k di-

vadlu a kultuře vůbec. Po 
druhé světové válce dělal 
ředitele školy Jan Tylich, 
posledním učitelem byl 
pan Antonín Dostál.

Po sloučení Tupce 
s Veselíčkem byla škola 
zrušena a děti docháze-
ly do Veselíčka nebo do 
Dolního Újezdu. Z budovy 
vznikl hostinec, ale v roce 
1966 byl na návrh MNV 
Veselíčko vypracován 
Janem Ondruchem plán 

na úpravy budovy tupecké školy pro účely dvojtřídní 
mateřské školy se samostatnou školní stravovnou.

Po celé řadě jednání odstartovala v roce 1971 
přestavba formou tzv. „Akce Z“. Provoz mateřinky 
začal slavnostně 1. září 1973, a to za doprovodného 
programu, který předvedly děti. Zúčastnili se před-
stavitelé obce, školní inspekce i ONV v Přerově.

StČ
čerpáno z kroniky obce Tupec



STRANA 14 AKCE V OBCI

HODY. O víkendu 7. a 8. října se konaly tradiční hody v Tupci. Po sobotní mši v kapličce sv. Františka z Assisi 
zahrála Moravská veselka. V neděli byly pro děti na návsi kolotoče a střelnice, vystoupila stará garda hasičů 
a od 15 hodin následoval koncert Leopardů. Celý víkend bylo možné zhlédnout výstavu Má vlast v okolí kapličky.



AKCE V OBCI STRANA 15

SETKÁNÍ SENIORŮ. Poslední setkání seniorů v loňském roce se uskutečnilo v Kulturním domě v Tupci ve 
čtvrtek 5. října. Po proslovu starosty obce následovalo vystoupení dětí z místní mateřinky, společný oběd a be-
seda. Odpoledne nechyběla ani muzika. Do „kulturáku“ dorazilo více než 90 seniorů. Ze zastupitelů byli přítomni 
starosta obce Pavel Hradil, místostarostka Alžběta Panáková, Radek Pecha a Lucie Pazderová. Poděkování 
patří i pracovníkům obce a Pavlíně Trpákové, kteří na akci pomáhali.



STRANA 16 AKCE V OBCI

STROMEČEK PRO ZVÍŘATA. Tradiční vánoční vy-
cházku do lesa spojenou se zdobením stromu pochu-
tinami pro polní zvěř zorganizovala T. J. Sokol Vese-
líčko. Asi 20 dospělých, 10 dětí a pět psích společníků 
vyrazilo v sobotu 16. prosince po obědě do místního 
lesa, stromeček nazdobili u posedu. Po úspěšné vý-
pravě se skupina zastavila v sokolské zahradě, kde 
pro ni bylo připraveno občerstvení.

SLETOVÁ ŠTAFETA. Podobně jako v uplynulých letech se i letos T. J. Sokol zapojila do celorepublikové akce 
Spolu v pohybu a zahájila tak nový cvičební rok. Ten letošní se ponese v duchu nácviku hromadných skladeb 
a vyvrcholí jejich předvedením na XVII. všesokolském sletu. Proto i hlavním bodem našeho programu bylo zapo-
jení do sletové štafety, která symbolicky zahajuje sletové aktivity. Organizátoři pro účastníky připravili vycházku 
po místech spjatých s historií sportování v naší obci, na vybraných stanovištích pak byla pro nejmladší účastníky 
připravena hra. Vyvrcholením pak bylo předání sletového poselství – zdravice a poděkování všem nacvičujícím 
za reprezentaci, kterou účastníkům předali zástupci obce.                   T. Nádvorník



AKCE V OBCI STRANA 17

VÁNOČNÍ JARMARK. Rukodělné výrobky, keramika, svíčky, vánoční vazby. Vánoční jarmark v Kulturním domě 
v Tupci hostil deset vystavovatelů a přilákal přes dvě stovky zvědavých návštěvníků. Mezi nimi byly i děti,  které 
si mohly v tvořivých dílnách vyrobit lampičku, vánoční přání nebo malovaný kamínek. Hudební doprovod akce 
zajistil Petr Vyňuchal a LH Band.



STRANA 18 AKCE V OBCI

POCHOD MASEK. Čarodějové a čarodějnice, duchové a strašidla. Podzimní pochod masek provázela děsuplná 
atmosféra. Na účastníky čekalo u zámku občerstvení, ale ještě před tím museli vyřešit hádanky a splnit úkoly 
lemující trasu celého pochodu. Děkujeme za hojnou účast!



AKCE V OBCI STRANA 19

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. Sněhová pokrývka, vůně svařáku a slova oblíbených koled. Atmosfé-
ru během rozsvícení vánočního stromečku by nám mohlo závidět lecjaké velké město. Světýlka se rozzářila 
v podvečer první adventní neděle, před zraky více než stovky občanů. Místní organizace – Myslivecké sdružení, 
T. J. Sokol, SDH a FC Veslo – se postaraly o občerstvení a nápoje. V rámci programu bylo možné navštívit novou 
výstavu v Muzeu Záhoří a také si prohlédnout opravenou zvoničku. Děkujeme všem za účast!



STRANA 20 AKCE V OBCI

KOLEDY. Třináctý ročník zpívání koled, kterým se naše obec zapojuje do celorepublikové akce Česko zpívá 
koledy, letos kvůli počasí prošel drobnou změnou. Namísto setkání u zámku se akce přesunula k vánočnímu 
stromu u hasičských garáží. Program však zůstal beze změny a akce se tak díky všem vystupujícím povedla na 
výbornou. Vystoupil muzikant Petr Vyňuchal (kytara, zpěv) společně s Jakubem Kohnem (viola, zpěv), Václavem 
Podlesným (cajon) a Ivanem Staňkem (mandolína, zpěv), poté děti z místní mateřinky a soubor Maleníček.



SDH VESELÍČKO STRANA 21

KŘESADLO. Cena Křesadlo roku 2023 v kategorii dobrovolní hasiči putovala do Veselíčka! Oceněným byl 
Jaromír Pecha, jehož nominovala starostka SDH Veselíčko Monika Štenglové. Cena se uděluje už 13 let, letos 
komise do užšího výběru nechala postoupit 40 dobrovolníků, ze kterých následně vybrala osm oceněných v šesti 
kategoriích, kromě dobrovolných hasičů například i v kategorii sociální oblast nebo v kategorii děti, mládež 
a volnočasové aktivity. „Ocenění si velice vážím, neboť kandidáti na tuto cenu se vybírali z celého Olomouckého 
kraje. Slavnostní předávání se uskutečnilo v nádherných prostorách Arcibiskupského paláce v Olomouci, kam 
mě doprovodil i velitel staré gardy Antonín Hučín, za což mu také moc děkuji. Takže Moniko, díky tobě se naše 
SDH ve Veselíčku zase trošku zviditelnilo a máme to doma! Ještě jednou velké díky,“ řekl Jaromír Pecha. 

U BRAUNERŮ. Obec Veselíčko pořídila v srpnu loňského roku větší zrcadlo pro zpřehlednění křižovatky u býva-
lé hospody U Braunerů, kde se v posledních měsících stalo několik dopravních nehod. Děkujeme Správě silnic 
Olomouckého kraje za spolupráci při rychlém řešení této záležitosti. Zároveň důrazně žádáme řidiče o dodržová-
ní maximální rychlosti v obci, abychom předešli případným újmám na zdraví obyvatel obce. Na fotografii vpravo 
jedno z vozidel autonehody ze srpna 2023 (před výměnou zrcadla).



STRANA 22 SDH VESELÍČKO

ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA. Od srpna do prosince loňského roku měla zásahová jednotka SDH Veselíčko celkem 
šest zásahů. Šlo o tři dopravní nehody, čerpání vody ze sklepa, odstranění stromu spadlého na dráty vedení 
a taktické cvičení ve firmě Trumf v Dolním Újezdě.                      J. Pecha st.



SDH VESELÍČKO STRANA 23

NOVÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ. Velké díky starostovi obce, který vyslyšel žádost členů výjezdové jednotky a po-
staral se o zcela nové dopravní vodorovné značení před garážemi výjezdových vozidel. Teď už vážně záleží na 
inteligenci řidičů, zda pochopí, kde (ne)mohou odstavit svá vozidla. Apeluji na naše spoluobčany, aby značení 
respektovali a snažili se neparkovat ve vyznačené zóně, která je určena pro výjezd hasičských vozidel! Děláte to 
i pro svou vlastní bezpečnost! Vpravo dole fotografie toho, jak by se to dělat nemělo…                  J. Pecha st.

NOVÉ ČERPADLO. Dobrovolní hasiči z Ve-
selíčka mají nové výkonné ponorné čerpa-
dlo, kterým lze při zásahu rychle doplnit 
cisternu vodou. Čerpadlo zakoupila obec za 
cenu 76 005 korun na žádost členů jednotky 
z důvodu dlouhodobé nefunkčnosti původ-
ního čerpadla. Na pořízení nového čerpadla 
přispěla Nadace AGROFERT částkou 40 
tisíc korun z Hasičského fondu. Děkujeme 
našim hasičům za jejich nasazení a obě-
tavost. Věříme, že nové čerpadlo pomůže 
a zásahy díky němu budou rychlejší.



STRANA 24 SDH VESELÍČKO

SPANILÁ JÍZDA. Dvacet hasičských a jedno policejní vozidlo se zapojily do prvního ročníku Silvestrovské spani-
lé jízdy dobrovolných hasičů, kterou naplánoval SDH Veselíčko na poslední prosincový den. Akce se zúčastnilo 
přes 80 hasičů ze 14 jednotek z okolí, a to: Veselíčko, Osek nad Bečvou, Lipník nad Bečvou, Dolní Újezd, Skoky, 
Staměřice, Výkleky, Prosenice, Radslavice, Nové Dvory, Buk, Pavlovice, Tučín a Grygov. Připojilo se i několik 
členů staré gardy. Během okružní jízdy kolona zavítala i k vánočnímu stromu v Lipníku nad Bečvou. Poděkování 
míří nejen všem, kteří kolonu hasičských vozidel potkali a mávali jako o život, ale také T. J. Sokol Veselíčko, které 
hasičům posléze poskytlo azyl v areálu sokolské zahrady. Právě tady bylo také slavnostní nastoupení všech 
zúčastněných a předání pamětních listů.

ZASE ZA ROK. Bez pěny není rozloučení s prázdninami. A hasičská pěna nechyběla ani v loňském roce, kdy 
se 2. září místní děti loučily s letním volnem. Výjezdová jednotka SDH Veselíčko se, ve spolupráci s SDH Dolní 
Újezd, také postarala o taktickou ukázku ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel.



KLUB DÁRCŮ KRVE A PLAZMY STRANA 25

Čím dříve začnete, tím více životů zachráníte
V druhé polovině loňského roku náš Klub dárců 

krve a plazmy absolvoval celkem dva společné od-
běry. Prvního, ve středu 20. září, se nás účastnilo 
dvacet, darovat mohlo devatenáct. Celkem jsme tak 
přispěli 4 litry krevní plazmy a 6,5 litry krve. Našla se 
mezi námi i jedna prvodárkyně – Petra Zemánková. 
Ocenění se dostalo Ferdovi Morávkovi, který absol-
voval svůj desátý odběr.

„Vánoční odběr“ a zároveň náš patnáctý společ-
ný odběr jsme absolvovali 13. prosince. Poprvé jsem 
se nemohl zůčastnit osobně, a tak mne zastoupil můj 
starší syn. Zvládl to na jedničku! Sešlo se sedmnáct 
dárců, mezi nimi i jeden prvodárce z SDH Lipník nad 
Bečvou – David Klika. I tentokrát jsme darovali 6,5 
litru krve a k tomu 2,2 litru krevní plazmy.

Po celý rok 2024 bude probíhat v Klubu dárců 
nábor nových členů, uvítáme mezi sebou všechny 
dobrovolníky ve věku 18 až 65 let, ale apeluji hlavně 
na mladší dárce, kteří již dosáhli plnoletosti a mohou 
tak vstoupit do registru dárců. Čím dříve začnete da-
rovat, tím více životů zachráníte.

Sám jsem začal s darováním v 19 letech, můj 
starší syn dokonce v 18. Dohromady za sebou 
máme, ve dvou lidech, přes 560 odběrů a syn se 
stal nejmladším dárcem v Česku, který dosáhl již ve 
svých 28 letech na Zlatý kříž 1. třídy – ten se uděluje 
za 160 odběrů. Slavnostní předání tohoto ocenění 
proběhne letos v Olomouci.

Pokud se ke Klubu dárců krve a plazmy Veselíč-
ko chcete přidat, budeme rádi. Stačí zavolat nebo na-
psat SMS na telefonní číslo 731 579 998. Naše heslo 
je „Daruj krev a zachraň někomu život!“.

Děkuji všem aktivním členům za spolupráci. Tě-
ším se na další společné odběry v roce 2024!

J. Pecha st.



STRANA 26 MUZEUM ZÁHOŘÍ

Muzeum Záhoří má 10 let

Naše malé muzeum vzniklo již před deseti lety. 
Připomíná historii Veselíčka, Tupce i Vicínova, ale 
také významné body v dějinách Evropy, které se 
těchto míst dotýkají. Jedná se o napoleonské války, 
světové války, naleziště pozůstatků z doby mamutů, 
panovníky z místního zámku, kteří byli slavnými vo-
jevůdci i církevními hodnostáři. Nezapomíná ani na 
docela obyčejná řemesla jako vaření, šití, obchod či 
zemědělské práce v minulých stoletích. Mapuje vznik 
spolků ve všech částech vesnice.

Výstav již bylo 34. Některé v prostorách zámecké 
kaple, v parku, ale většina v budově číslo 42. Návštěv-
níci během nich mají možnost dozvědět se nové po-
znatky z informačních panelů, prohlédnout si kompo-
zice, historické předměty a oblečení k danému tématu.

K velké návštěvnosti posledních výstav přispěla 
i propagace v médiích. Pravidelně je možnost zve-
řejnit články na webu obce, ve Veselíčských novin-
kách, v Přerovském deníku. Relace o výstavě obě-
tem 2. světové války se objevila dokonce v hlavním 
vysílacím čase na ČT24 a v Událostech ČT1. Pořad 
České televize Toulavá kamera zase oslovil příznivce 
turistiky a ti se přijeli podívat na náš zámecký park. 
Muzeum a Napoleonský památník zaujaly i diváky 
v regionální televizi Morava. Díky tomu naši obec 
navštívilo mnoho cestovatelů a mají tak povědomí, 
které z osmi Veselíček je to naše!

StČ



MUZEUM ZÁHOŘÍ STRANA 27

Nebe, peklo, ráj
Adventní výstava byla v roce 2023 pojata trochu 

barevněji, jak se vyjádřili i spokojení návštěvníci. 
Hlavní prostor totiž ovládlo červené peklo s čerty, 
kotlem, dřímajícím Rarachem a saněmi, na kterých 
pasačka Hanka vezla hříšnici čertům do kotle.

V prostřední části vládli andělé s Mikulášem, no 
a ráj – to byla stará světnice, kde se u kamen hřáli 
koledníci a rodina s miminkem. Vždyť to máme všich-
ni rádi, když voní vánočka, cukroví, čerstvě pomletá 
káva z mlýnku a slámou ozdobený stromeček. Doma 
zalézt do načechraných peřin a poslouchat pohádku 
o zrození malého Ježíška. Prostě ráj na zemi.

Jedličky do muzea dodala paní M. Lorencová, 
dřevěné věci vyrobil vlastnoručně pan V. Čoček, pře-
krásné perníky ozdobila paní L. Dohnalová z Brod-
ku, háčkované věci paní P. Hučínová, S. Čočková 
a J. Pavlíková. Z depozitu byly vystaveny betlémy, 
jeden starodávný zapůjčil i pan T. Preisler. Návštěv-
nost předčila očekávání, na zahájení zahrál koledy 
Maria band, o první adventní neděli dorazili účastníci 

z akce rozsvícení vánočního stromu, následně děti 
z mateřské školy, muzejníci z Prosenic i Jezernice, 
hodně návštěvníků přijelo z Velkého i Dolního Újez-
du, Lipníka, z Bochoře, Oseka nad Bečvou a Přero-
va. Dokonce i mezinárodní účast z týmu florbalistek 
z Finska. Těm se naše lidové zvyky hodně líbily a po-
kusí se je ukázat i v domácím prostředí rodině.

StČ



STRANA 28 MUZEUM ZÁHOŘÍ

Spolek Podhoran ve Veselíčku
Výstava Podhoran, kterou bylo možné loni 

navštívit v Muzeu Záhoří, ukázala historii stejno-
jmenného spolku.

Konec 19. století byl vrcholem Národního ob-
rození, vznikaly české spolky, jeho vedoucí před-
stavitelé se snažili pozvednout český jazyk opět na 
úroveň jazyka vzdělanců. Bylo postaveno Národní 
divadlo, napsáno mnoho významných literárních děl 
a v hudbě se proslavili Smetana a Dvořák. To ovšem 
v Praze. Do vesnic dorazil společenský život později.

Ve Veselíčku byl založen čtenářský spolek 
Podhoran před 130 lety, roku 1893. Prvopočátky 
spolku jsou ovšem z roku 1890, kdy se mezi občany 
jevil zájem pro vytvoření sdružení. Pan Josef Sko-
pal, starosta obce, a pan Josef Kněžíček, tehdejší 
správce školy, se starali o to, aby šířili osvětu mezi 
lidmi. Knihovna se přenášela vždy ke knihovníkovi. 
Členové hrávali divadlo a z výtěžku opatřovali nové 
knihy. Divadelní představení se stala střediskem bu-
doucí kulturní jednoty. Ochotníci také nacvičili tance 
Národní Beseda a rovněž čtverylku. Nejdříve v bytě 
pana učitele, později v hospodě Na Lapači. K tancům 
přibrali ženy a dívky.

Při všech zábavách přemýšleli o založení čtenář-
ského spolku. V neděli 19. března 1893 byly na veřej-
né schůzi předneseny Stanovy čtenářského spolku 
Podhoran. Předsedou byl zvolen Josef Otáhal, ve vý-
boru byli Fr. Panák, J. Skopal, J. Pokorný, J. Janáček, 
F. Janáček, J. Metelka a Fr. Nádvorník. Podhoran byl 
příkladem ke vzniku dalších spolků ve vesnici, ať to 
byl Sokol, Hasiči či Izidor-pěvecký sbor.

Na výstavě Podhoran v Muzeu Záhoří byly k vi-
dění také panely s fakty ověřenými z kronik i dobové 
fotografie. Vystavena byla rovněž kronika Podhoranu 
z roku 1893, vlastnoručně psaná panem Josefem 
Skopalem, kterou zapůjčili jeho potomci.

V části výstavy byly instalovány publikace a kni-
hy o obci Veselíčko vydané od roku 1936 až po sou-
časnost. Nejvíce zaujaly fotografie s leteckými zábě-
ry zámku a parku. Obyvatelé okolních obcí se tak při 
návštěvě muzea seznámili nejen s dějinami spolku, 
ale i historií a současností Veselíčka.

StČ



MUZEUM ZÁHOŘÍ STRANA 29

Spolupráce regionálních muzeí
Pracovníci muzeí to nemají lehké, musí vymyslet 

námět výstavy, pořídit texty na panely, sehnat před-
měty odpovídající tématu a udělat poutavou expozi-
ci i propagaci. Proto se snaží oslovovat odborníky 
v Muzeu Komenského v Přerově, Okresní archiv, ce-
lostátní muzea, což se velmi daří například i s Vojen-
ským muzeem v Praze či v tom na hradě Grabštejn.

My se hlavně snažíme spolupracovat s těmi po-
dobnými, venkovskými. Zveme pracovníky z Prose-
nic, Jezernice, konzultujeme problémy a snažíme si 
pomoci. Jednou z cest je i porovnávání expozic a vý-
měna zkušeností. Snažíme se také, aby i muzejníci 
měli možnost navštívit okolní vesnice a viděli, co tam 
jejich kurátoři vymysleli hezkého. Naposledy jsme 
byli s podporou Obecního úřadu Veselíčko, který 
poskytl auto i se šoférem, v Jezernici. Podívali jsme 
se na výstavu historie obce, kterou nás provedl pan 
Jemelka, a poté jsme zajeli o kousek dál k domu pana 
Háši, který skrývá poklad v podobě 280 betlémů.

Bylo to předvánoční pohlazení na duši. Všem 
účastníkům se výlet líbil, určitě vezmou na ona místa 
i své rodinné příslušníky a rozšíří se počet návštěvní-
ků v malých muzeích. Příště bychom rádi zavítali do 
Týna, Tršic a Tučína, aby spolupráce kurátorů byla 
větší a mohli si expozice navzájem obohacovat.

StČ



STRANA 30 KNIHOVNA VESELÍČKO

KNIHOVNA. Kromě běžného provozu se Knihovna Veselíčko zaměřuje i na kulturní a společenské akce. V loň-
ském roce uspořádala Herní odpoledne, Vánoční tvoření, během kterého si děti vyrobily drobné ozdoby, a v po-
lovině prosince se zde uskutečnila Vánoční výstavka. Knihovna se také rozšířila o řadu titulů. Do stálého fondu, 
který financuje Obecní úřad Veselíčko, bylo zakoupeno 40 svazků knih a čtyři tituly časopisů.



NT VESLO STRANA 31

Rok NT Veslo: tradiční utkání i turnaj pánů nad 45
Během loňského roku jsme přijali pozvání na ně-

kolik turnajů od našich přátel z okolí a také od kolegů 
ze vzdálenějších Tošovic a Černotína. Zároveň se nám 
podařilo uspořádat dvě sportovní setkání v naší obci.

6. května, Veselíčko: Sezónu jsme zahájili jarním 
turnajem ve Veselíčku, který si i přes nevydařené po-
časí všichni užili. Cílem tak je jarní turnaj zachovat 
i do dalších let.

13. května, Přerov: Další klání se uskutečnilo 
v pěkném prostředí přerovské Laguny, za krásného 
počasí. Není tak divu, že spokojení byli hráči i fa-
noušci. Pozvánka přišla od přátel z týmu Brutus, kteří 
zde zároveň ukončovali svoji dlouholetou úspěšnou 
sportovní kariéru.

20. května, Osek nad Bečvou: Následně nás če-
kaly Sportovní hry mikroregionu Lipensko, tentokrát 
pořádané v sousedním Oseku nad Bečvou. Věřím, že 
jsme se snažili dobře reprezentovat naši obec – taky 
jsme v turnaji poznali přemožitele, tým z Jezernice, 
až ve finále.

10. června, Jezernice: Poměřit síly s registrova-
nými hráči jsme mohli následně v Jezernici. I přes 
počáteční pochopitelnou nervozitu se nám podařilo 
dojít do čtvrtfinále, kde nás porazil konečný vítěz ce-
lého turnaje.

17. června, Skoky: Vítězství jsme si už nenechali 
proklouznout mezi prsty na dalším turnaji na Sko-
kách, kam jsme dorazili reprezentovat hned ve dvou 
týmech.

24. června, Tošovice: Teprve podruhé náš no-
hejbalový tým vítaly Tošovice u Oder. Skvělé výkony 
předvedli hráči Šimeček a Švaček a zaslouženě se 
probojovali až do finále, kde jim tvrdou ránu uštědřil 
loňský vítěz.

5. července, Oldřichov: V omezené sestavě, 
pouze ve čtyřech hráčích, jsme vyrazili na turnaj 
v nedalekém Oldřichově. I přes tuto improvizaci NT 
Veslo odjíždělo s pěkným třetím místem.

19. srpna, Černotín: Poprvé jsme přijali pozvání 
na turnaj pánů nad 45 let v Černotíně. Přivítalo nás 
nejen luxusní počasí, ale i pěkný sportovní areál, 
a tak jsme si do portfolia mohli zapsat zkušenost ze 
hry na novém povrchu.

30. září, Veselíčko: Vyvrcholením sezóny a zá-
roveň posledním turnajem v regionu byl Podzimní 
turnaj ve Veselíčku. Rád bych poděkoval všem zú-
častněným týmům za to, že se i přes nepřízeň počasí 
dostavili v hojném počtu. Nakonec soutěžilo neuvě-
řitelných 16 týmů, které se rozdělily do 4 skupin po 
4 týmech. Ve finále porazily Skoky tým Bez efektu.

Závěrem bych rád za všechny spoluhráče popřál 
vše nejlepší, hodně štěstí a zdraví loňským třicátní-
kům A. Šimečkovi, L. Zahálkovi a M. Švačkovi.

Jaroslav Jedlička



STRANA 32 AKTUÁLNĚ Z OBCE

Plánované akce první poloviny roku 2024

Termíny svozu odpadů dům od domu v první polovině roku 2024

VESELÍČSKÉ NOVINKY – zpravodaj pro obyvatele Veselíčka a Tupce, zasí-
laný do vesnic v okolí, vydává Obec Veselíčko, Veselíčko 68, 751 25. Zpraco-
vala, zlom, tisk: Eva Lehnertová, tel. 776 870 807. Číslo 44 vychází v lednu 
2024. Své příspěvky do dalšího čísla 45 můžete zaslat do 31. července 2024 
elektronicky na adresu lehnertova.eva@gmail.com. Registrační číslo: MK ČR 
E 12652. Není-li uvedeno jinak, zdrojem fotogafií je web obce Veselíčko (www.
obec-veselicko.cz). Náklad 400 ks. Neprodejné. Tiskové chyby vyhrazeny.

Změny v programu vyhrazeny. Informace k akcím budou doplněny v dalším vydání zpravodaje a na webu obce www.obec-veselicko.cz.

datum akce místo

6. 1. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA celá obec

6. 1. VÝROČNÍ SCHŮZE SDH VESELÍČKO KD Tupec

13. 1. DIVADLO VENTYL KD Tupec

2. 2. PLES SDH VESELÍČKO KD Tupec

10. 2. VODĚNÍ MEDVĚDA celá obec

3. 3. KARNEVAL PRO DĚTI KD Tupec

březen/duben BÁBOVKOBRANÍ

16. 3. VERNISÁŽ VÝSTAVY „KAMENOLOM“ Muzeum Záhoří

17. 3. MÁJKOVÁNÍ

23. 3. SPOLEČNÉ SÁZENÍ STROMŮ

6. 4. UKLIĎME ČESKO

30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC

květen NOHEJBAL sokolská zahrada

květen HODY VESELÍČKO

květen STAVĚNÍ MÁJE sokolská zahrada

květen POCHOD VESELÍČSKÝMI LESY start a cíl v sokolské zahradě

7. 6. NOC KOSTELŮ


